
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

2405 
Na temelju članka 63. stavka 2. Zakona o slatkovodnom ribarstvu (»Narodne novine«, br. 

106/01), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O ODREĐIVANJU VISINE NAKNADE ŠTETE NANESENE RIBAMA 

Članak 1. 
(1) Ovim Pravilnikom određuje se visina naknade štete koju fizička ili pravna osoba 

nanese ovlašteniku ribolovnog prava na ribolovnom području ili ribolovnoj zoni za koju je 
dobio ribolovno pravo povredom odredbi Zakona o slatkovodnom ribarstvu i podzakonskih 
propisa donesenih na temelju njega. 

(2) Šteta u smislu ovog Pravilnika podrazumijeva štetu koja je nanesena doraslim i 
nedoraslim ribama. 

Članak 2. 
Visina naknade štete za dorasle i nedorasle ribe određuje se tako da se količina ribe (masa 

u kilogramima) određene vrste ribe na kojoj je učinjena šteta obračuna po cijeni jednog (1) 
kilograma za tu vrstu ribe i pomnoži s koeficijentom za tu vrstu ribe. 

Članak 3. 
Određuje se cijena jednog (1) kilograma ribe u iznosu od: 
 1. ljuskavi šaran (Cyprinus carpio L.) 25,00 kuna; 
 2. som (Silurus glanis L.) 40,00 kuna; 
 3. linjak (Tinca tinca L.) 30,00 kuna; 
 4. mrena (Barbus barbus L.) 20,00 kuna; 
 5. smuđ (Stizostedion lucioperca L.) 50,00 kuna; 
 6. štuka (Esox lucius L.) 40,00 kuna; 
 7. potočna pastrva (Salmo trutta m. fario L.) 25,00 kuna; 
 8. kalifornijska pastrva   

(Onchorhynchus mykiss Walbaum) 20,00 kuna; 
 9. jezerska pastrva  

(Salmo trutta m. lacustris) 25,00 kuna; 
10. mekousna pastrva solinka (Salmothymus  

obtusirostris salanitana Heck) 35,00 kuna; 
11. mekousna pastrva zlousta (Salmothymus  

obtusirostris krkensis Karaman) 35,00 kuna; 
12. lipljan (Thymallus thymallus L.) 50,00 kuna; 
13. mladica (Hucho hucho L.) 50,00 kuna; 
14. glavatica (Salmo marmoratus L.) 50,00 kuna; 
15. kečiga (Acipenser ruthenus L.) 40,00 kuna. 

Članak 4. 



(1) Određuju se koeficijenti za dorasle ribe: 
1. koeficijent 5 za ljuskavog šarana (Cyprinus carpio L.), soma (Silurus glanis L. ), linjaka 

(Tinca tinca L.), mrenu (Barbus barbus L.), kečigu (Acipenser ruthenus L.), smuđa 
(Stizostedion lucioperca L.) i štuku (Esox lucius L.); 

2. koeficijent 10 za potočnu pastrvu (Salmo trutta m. fario L.); kalifornijsku pastrvu 
(Onchorhynchus mykiss Walbaum), jezersku pastrvu (Salmo trutta m. lacustris), mekousnu 
pastrvu solinku (Salmothymus obtusirostris salanitana Heck), mekousnu pastrvu zloustu 
(Salmothymus obtusirostris krkensis Karaman) i lipljana (Thymallus thymallus L.); 

3. koeficijent 15 za mladicu (Hucho hucho L.) i glavaticu (Salmo marmoratus L. ). 
(2) Određuju se koeficijenti za nedorasle ribe: 
1. koeficijent 8 za ljuskavog šarana (Cyprinus carpio L.), soma (Silurus glanis L.), linjaka 

(Tinca tinca L.), mrenu (Barbus barbus L.); 
2. koeficijent 12 za kečigu (Acipenser ruthenus L.), smuđa (Stizostedion lucioperca L.), 

štuku (Esox lucius L.); 
3. koeficijent 16 za sve vrste pastrva i lipljana (Thymallus thymallus L.); 
4. koeficijent 24 za mladicu (Hucho hucho L.) i glavaticu (Salmo marmoratus L.). 

Članak 5. 
Visina naknade štete koja je nastala kao posljedica radnji iz članka 57. stavaka 3., 5., 8., 

11. i 12., članka 59. stavka 2. te članka 61. stavaka 3. i 4. Zakona o slatkovodnom ribarstvu 
određuje se sukladno članku 2. ovoga Pravilnika i uvećava se: 

1. 2 puta za dorasle ribe; 
2. 5 puta za nedorasle ribe; 

Članak 6. 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o kriterijima za 

utvrđivanje visine naknade štete nanesene ribama i drugim vodenim životinjama (»Narodne 
novine«, br. 41/87). 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-02/02-01/110 
Urbroj: 525-01-02-1 
Zagreb, 4. prosinca 2002. 

Ministar 
mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 

 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	PRAVILNIK
	o odreĐivanju visine naknade Štete nanesene ribama



